
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
• 4° U.D. PROTEZIONE CIVILE DIFESA SUOLO

VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO

Determinazione Dirigenziale n.

OGGETTO: Riparazione della vettura di proprietà dell'Amministrazione Fiat Panda van tg.
ME555871 in uso agli operatori della zona di S. Angelo di Brolo (ME).
Affidamento ditta Officina meccanica F. Motors di S. Angelo di Brolo (ME).
Impegno somma € 469,90.
CIG.-Z850430E99

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ente dispone di autovetture, fuoristrada, furgoni, autocarri e macchine
operatrici per l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali.

CHE parte dei mezzi sono dislocati nei vari distretti della provincia ed utilizzati dagli operatori
stradali per la manutenzione delle SS.PP.

CHE l'Ente sta procedendo al rinnovo del parco mezzi ed in previsione della sostituzione di tutti Ì
veicoli ormai obsoleti si sta procedendo alla manutenzione di quelli ancora utilizzabili.

CHE l'autovettura Fiat Panda van tg. ME 555871 è utilizzata dagli operatori della zona di S.
Angelo di Brolo (ME) e si ritiene di procedere alla riparazione della stessa in quanto ancora in
buone condizioni.

CHE l'ufficio ha richiesto ed ottenuto regolare preventivo a ditta specializzata del settore, nella
zona di S. Angelo di Brolo (ME) e precisamente Officina Meccanica F. Motors di Ferro, via S.
Maria Lo Piano - 98060 S. Angelo di Brolo (ME):

- preventivo del 01/03/2012; Importo € 469,90;
introitato al ns. protocollo n. 446 del 15/03/2012.

VISTO il preventivo sopra descritto, che si allega, e ritenuto congrue il prezzo, si ritiene
necessario proporre l'affidamento alla ditta Officina Meccanica F. Motors di Ferro, via S. Maria
Lo Piano - 98060 S. Angelo di Brolo (ME).

CONSIDERATA la necessità della riparazione del mezzo sopra descritto.

RITENUTO, di poter utilizzare la somma al codice 1010503 cap. 1708 Bilancio 2012.

VISTO Part. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o forniture
inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento.

VISTA la L.R, 12/2011 ed il suo regolamento di attuazione.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei dirigenti
della P.A. x^ • vivici

mt ALL'ORIGINALE



VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale,

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 469,90 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1708 Bilancio 2012,
per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE la riparazione della vettura di proprietà dell'Amministrazione, Fiat Panda van tg.
ME 555871 in uso agli operatori della zona di S. Angelo di Brolo (ME), alla ditta Officina
Meccanica F. Motors di Ferro, via S. Maria Lo Piano - 98060 S. Angelo di Brolo (ME):

PROVVEDERE al pagamento dei predetti lavori in oggetto descritti a mezzo dispositivo di
pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura
riportante l'attestazione che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragionerìa Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto ari. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

II Resp. U.O.C.
Antonino Triolo

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

dNIS&Nyisto di regolarità contabile
^^vv*\a la copertura finanziaria esercizio 2012

• • - ,';-•> i \\

, II Dirigente 3° U.D. Servizi Finanziari
Aw. Antonino Calabrò

del2°0tp r u.D
Doti. Antonino



OFFICINA MECCANICA
F. MOTORS DI FERRO FRANCESCO
VIA S. MARIA LO PIANO
98060 SANT'ANGELO DI BROLO (ME)
TEL. 0941/560145
PARTITA IVA 01862150834

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
13/03/2012
Protocollo n°0009577/12

.
PROVINCIAREGICNALG DI CE

POSTA IN ENTRATA

b MAR 201

1° DIPARTIMENTO- ° U.D.

SPETT/LE
PROVINCIA REGIONALE DI

98100 NESSINA

S. Angelo di Brolo, lì 01.03.2012

Oggetto: Preventivo per la riparazione dell' autovettura Fiat Panda.

oggetto.
Come da Vs. gentile richiesta, Vi sottopongo il preventivo per la riparazione di cui ali1

1. N. 1 Kit frizione
2. N. 2 Cuffia cambio
3. N. 2 Cuffia giunto
4. N. 2 LT olio Cambio
5. N. 6 Fascette cuffia
6. N. 1 Serie Pastiglie
7. N. 1 Serie Ganasce
8. N. 2 Cilindretti
9. N.'/4LT Olio Freni
10. N. 4 LT Olio motore
ll.N. 1 Filtro Olio
12. N. 1 Filtro Aria
13. N. 1 Filtro Benzina
14. N. 1 Serie Contatti
15. N. 1 Condensatore
16.N. 1 Calotta
17.N. 1 Serie Cavi Candela
18. N. 4 Candele
19. N. 1 Guarnizione Coperchio Punterie
20. N. 1 Cinghia Alternatore
21. N. 2 LT Liquido radiatore
22. Lavoro

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

85,00
8,00
8,00

13,00
2,40

15,00
16,00
12,00
2,00

24,00
6,00
8,00
3,00
10,00
9,00

13,00
20,00
15,00
3,50
9,00
8,00

180.00

469.90

Rimanendo in attesa di un cenno dì riscontro, Vi saluto cordialmente.

F./Ktotors di Ferro Francesco


